انسجام میان همهٔ این عناصر که از خلال وزن، قافیه، زبان و تصاویر شعری تجلی می‌یابد، همان مؤلفه‌های زیبایی‌شناسی است که در این پژوهش مورد بررسی قرار می‌گیرد.

۵- سید حیدر حلّی و مرثیه «أَنَاعِي قَتْلِي الطَّفِّ»

حیدر بن سلیمان بن داوود در نیمهٔ شعبان سال ۱۸۳۱ میلادی (۱۲۴۶ قمری) در شهر حلّه به دنیا آمد. پدرش در کودکی درگذشت و عمویش سرپرستی او را پذیرفت و به تربیت و تهذیب وی پرداخت. شاعر در خانواده‌ای علوی رشد یافت. خانوادهٔ او به جهت فرهنگی و نسب، از خانواده‌های مشهور حلّه به شمار می‌آمد. وی در سال ۱۸۸۶ یا ۱۸۸۷ میلادی (۱۳۰۴ ق) دار فانی را وداع گفت و در شهر نجف دفن گردید (علوش، ۱۹۷۸: ۳۹۱). سید حیدر دارای زبان شعری قوی، اسلوبی زیبا و سبکی سهل و ممتنع بود و این به جهت آشنایی با میراث قدیم و توجه به مطالعهٔ دیوان شاعران پیش از خودش چون ابوتمام، بحتری، منتتبی، ابن هانی، مهیار دیلمی و شریف رضی بود. (یعقوبی، ۱۹۵۱: ۹۱)

۱۶۲۴).